atendimento  de  projetos,  atividades  e
pagamentos  das  despesas  relacionadas
que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de R$ R$ 763.000,00
(setecentos e sessenta e três mil reais), ao Orçamento Programa 2024, nos Departamentos
Municipais de Educação e de Assistência Social, para atendimento de projetos, atividades e
pagamentos das despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:

I - Projeto 1015 – Reforma de Unidades Escolares – Obras e Instalações – Tesouro –

[...]

Terceiros  –  Pessoa  Jurídica  –  Emenda  Parlamentar  Individual/Legislativo  Municipal   –
(Emendas Impositivas n° 019/2023 da Vereadora Delmira de Moraes Jerônimo  e nº 025/2023
da Vereadora Vilma Lucilene Bertho Álvares, conforme Pareceres de Comissão n° 21/2024 e
36/2024) - R$ 33.000,00;

Art. 2º O crédito de R$ 763.000,00 (setecentos e sessenta e três mil reais) será coberto com
recursos provenientes do excesso de arrecadação do exercício corrente e da anulação parcial
ou total de dotações, conforme classificação constante do Anexo II, originários das seguintes
fontes de recursos:

I  -  excesso  de  arrecadação  -  Fonte  de  Recurso  01  -  Tesouro  -  (R$  730.000,00),